
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

19.10.2023 № 

г. Ульяновск 

 

Об итогах городского конкурса 
творческих работ «Народы Севера»,  
посвященного Международному  
десятилетию языков коренных народов 
 

Подведены итоги городского конкурса творческих работ «Народы 
Севера», посвященного Международному десятилетию языков коренных 
народов, который проводился с 5 сентября по 18 октября 2023 года. 

В конкурсе приняли участие 137 обучающихся из 18 
образовательных организаций: 

ОО: 61, 63, 64, 66, 73, 75, 81, 82, Гимназия №№ 1, 33, 34, 
Губернаторский лицей №101, Инженерный лицей №102; Луговская ОШ, 
МБОУ Лицей при УлГТУ; УДО: ЦДТ №№ 2,6, ЦДТТ№1. 
 
На основании вышеизложенного, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса творческих работ 
«Народы Севера», посвященного Международному десятилетию языков 
коренных народов. 
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 
Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 
 
  
 
Исполняющий обязанности 
начальника Управления образования          Т.В.Мамишина 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 

 

Список победителей и призёров 

городского конкурса творческих работ «Народы Севера»,  

посвященного Международному десятилетию языков коренных народов 

 

Номинация Компьютерная графика «Марка» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Родин Данил, МБОУ СШ №66, руководитель Соколова И.В. 

2 место – Терехова Кристина, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

3 место - Исмаилова Ясмина, МБОУ г.Ульяновска «Губернаторский лицей 

№101 имени Ю.И.Латышева», руководитель Исхаков А.В. 

3 место – Коновалов Игорь, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Ичанкина Н.В. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Киселев Максим, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

2 место – Сидорова Дарьяна, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

2 место – Юдин Александр, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Ичанкина Н.В. 

3 место – Мартынова Екатерина, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», руководитель Исхаков А.В. 

3 место – Зарипов Азат, ЦДТТ №1, руководитель Тасимова Н.В. 

 

Возрастная категория 14-17 лет 

1 место – Назаренко Ксения, ОГБОУ «Гимназия №1 имени В.И.Ленина», 

руководитель Павлова Н.В. 

2 место – Данилова Дарья, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

3 место – Кабанов Антон, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

 

Номинация Рисунок «Поздравительная открытка» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Горячев Владимир, МБОУ СШ №61, руководитель Корнишина С.О. 

1 место – Зотова Ева, МБУ СШ №63, руководитель Игнатьева О.В. 

2 место – Мазунова Виктория, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», 

руководитель Неумоина В.И. 

2 место – Маханцова Анна, МБОУ СШ №82, руководитель Ястржембская Т.Н. 

3 место – Лубнина Анна, МБОУ СШ №63, руководитель Лабзак Н.В. 

3 место – Новожилова Элина, МБОУ СШ №75 имени В.Ф.Маргелова, 

руководитель Данилова Л.В. 



3 место – Гаврилюк Мария, МБОУ СШ №64, руководитель Шамсутдинова 

З.Ф. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Петрова Софья, МБОУ Гимназия №34, руководитель Казакова С.А. 

1 место – Юдин Александр, МБОУ СШ №61, руководитель Морозова Л.В. 

2 место – Моисеев Ярослав, МБОУ г.Ульяновска «Губернаторский лицей 

№101 имени Ю.И.Латышева», руководитель Полубесова А.А. 

2 место – Раметова София, МБОУ Гимназия №34, руководитель Казакова С.А. 

3 место – Демкина Ульяна, МБОУ СШ №75 имени В.Ф.Маргелова, 

руководитель Хватова И.К. 

3 место – Борисов Владимир, МБОУ СШ №75 имени В.Ф.Маргелова, 

руководитель Шамсутдинов Р.Ф. 

3 место – Дьячкова Анастасия, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №6», 

руководитель Аникина Н.В. 

 

Возрастная категория 14-17 лет 

1 место – Афанасьева Валентина, МБОУ Лицей при УлГТУ, руководитель 

Корж С.В. 

1 место – Тарасова Вероника, МБОУ СШ №75 имени В.Ф.Маргелова, 

руководитель Хватова И.К. 

2 место – Якунина Евгения, МБОУ Лицей при УлГТУ, руководитель Корж 

С.В. 

2 место – Луковикова Анна, МБОУ СШ №61, руководитель Морозова Л.В. 

3 место – Саксонова Елена, МБОУ СШ №63, руководитель Игнатева О.В. 

3 место – Февралева Виктория, МБОУ Гимназия №34, руководитель Казакова 

С.А. 

 

Номинация Лэпбук «Народы Севера» 

1 место – Дронина Алена, МБОУ СШ №82, руководитель Мещерова Г.Н. 

2 место – Кашева Варвара, МБОУ СШ №82, руководитель Мещерова Г.Н. 

2 место – Алиуллова Индира, МБОУ СШ №61, руководитель Корнишина С.О. 

2 место – Комонов Леонид, МБОУ Инженерный лицей №102, руководитель 

Суходеева К.В. 

3 место – Кузнецова София, МБОУ СШ №82, руководитель Мещерова Г.Н. 

3 место – Кузнецов Ярослав, МБОУ СШ №81, руководитель Никитина Р.В. 

 

 

 


